Beltrandus de Pinos, mandato regio facto per nobilem Bernardum de Capraria, consiliarium.

Predicta litera fuit missa infanti Raimundo Berengarii.

XLIII

1357, abril, 4. Zaragoza.

Pedro IV de Aragón a los cónsules de mar de Barcelona y a los mercaderes Jaime de Argentona y Pedro Oliver, a todos los cuales había encomendado que realizasen una investigación acerca del dinero que Bernardo Botard, antiguo patrón de la coca bayonesa Santa Eulàlia, debía al escribano de la misma, Pedro Gomar. Ordenándoles el sobreseimiento de la encuesta hasta que Botard regrese de Alejandría.

692, folio 77 r^o-v^o.

Petrus, etc. Fidelibus suis consulibus maris Barchinone presentibus et qui pro tempore fuerint necnon Jacobo de Argentona et Pedro Oliuerii, mercatoribus Barchinone. Salutem et gratiam. Pridem uobis scripsisse recolimus sub hac forma. Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etc., fidelibus nostris consulibus maris Barchinone ad infrascripta deputatis. Salutem et gratiam. Oblata a nobis pro parte Petri Gomar, cuius dicte ciuitatis, petitio continebat quod dudum ipse existens scriptor cuiusdam coche bayonesie uocata Sancta Eulalia, cuius erant patroni Bernardus Botardi et Arnaldus de Podio, misit et expendit et bistraxit in expeditionibus viagiorum et necessariis missionibus dicte coche et vt in ipsa cocha ad dictas partes non poterat transfretare, quas pecunie quantitates petiit instantissime sibi solui coram consulibus maris Barchinone, de quorum consulum et dictorum Bernardi Botardi et Petri Gomar voluntate et communi assensu, fuit conuentum quod uos, dictus Jacobus de Argentona et Petrus Oliuerii, teneretis et recognosceritis compota dicti Petri Gomar super predictis facta, quoquidem negotio pendente, dictus Bernardus Botardi se acordauit eam negotiandi et nauigandi ad partes

¹ En el mismo registro y folio a continuación de la carta al infante, está con igual data la de Auger, al que recomienda que las compañías de aquél no causen en el arbolado « dampnatge algu ».

Alexandrie et recessit a dicta ciuitate, non expectato termino finis negotii predicti. Cumque procurator eiusdem Bernardi et heres dicti Arnaldi de Podio, defuncti, in predictis dilaciones subterfugia dicantur querere in non modicum dicti supplicantis preiudicium, ut dicitur, et jacturam. Ideo, ad supplicationem ipsius Petri super hoc humiliter nobis factam, vos dicimus et mandamus sub ire et indignationis nostre incurso, quatenus infra spatium duorum mensium a die presentationis huius inantea computandum, vos, dictus Jacobus et Petrus, recognoscatis et examinetis computa supradicta indeque debitam relationem infra dictum tempus, dictis consulibus faciatis. Quodque uos, dicti consules, totum id quod reperitis deberi jamdicto Pedro Gomar, adiudicatis eidem sententialiter illudque sibi solui, restitui et refundi integre faciatis de pretio dicte coche que uendita fuit, ut fertur, Maiorice ad instantiam creditorum dictorum patronorum quatenus ipsum pretium sufficiat et, in defectum ipsius pretii, de aliis bonis dicte coche et patronorum predictorum conjunctum uel diuisum, non obstantibus absentia et contumacia patronorum dictorum et aliis quibuscumque per uos, dictos consules, in predictis processibus uocatis ad hoc ad cautelam eorum procuratoribus si qui sunt si in predictis interesse uoluerint, omnibus exceptione et dilacione remotis, dicto tamen Petro//Gomar cauente de stando juri patronis jamdictis iuxta vsum et stilum vestri consulum predictorum. Dat. Cesarauguste, XV^o die januarii, anno suscripto. Nunc autem pro parte dicti Bernardi Botardi est coram nobis expositum reuerenter quod litera preinserta surrepticie et tacita veritate contra jus quesitum, predicti dicti Bernardi Botardi, absentis, exhibit impetrata eo quia uos, dicti consules seu alter vestrum pridem super dicto negotio quandam declarationem tulistis seu fecistis continentem in effectum quod super computis que sint inter dictos Bernardum Botardi et Petrum Gomar supersederetur donec dictus Bernardus, qui est in dicto viagio Alexandrie, rediisset. Quodque pars computorum que inter eos asseritur diffinita appellasse ad iudicem appellationum dicti consulatus qui post super dictam appellationem, sententiam tulit continentem quasi similem effectum declarationis predicte que si quidem computa dictus Petrus Gomar, post recessum dicti Bernardi, indebite et asseritur fieri requirebat in absentia dicti Bernardi in eius preiudicium et jacturam. Quocirca pro parte dicti Bernardi fuit nobis humiliter supplicatum ut super predictis dignaremur sibi de justitie remedio prouidere. Nos itaque enim supplicatione benigne admissa uobis, dicimus et mandamus quatenus, non obstante litera preinserta, faciatis super supplicatis prefato supplicanti, justitiam expeditam prout de jure et ratione ad sedem stilus seu consuetudinem in talibus fieri assuetam uideritis faciendum. Dat. Cesarauguste, III^o die aprilis, anno a natiuitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo. Visa Roma.